CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº   /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas

atribuições legislativas, vem apresentar indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros e a Senhora Secretária de
Desenvolvimento Urbano e Obras Vitória Miranda Queiroz, que seja realizada a
ILUMINAÇÃO DA ESCADARIA da SERRA DO CRUZEIRO.

Justificativa: A iluminação da escadaria da Serra do Cruzeiro se faz
necessária por se tratar de um ponto turístico de destaque e espaço amplamente
utilizado por atletas e visitantes. A medida visa garantir segurança, incentivar o
turismo e valorizar um patrimônio cultural e esportivo do município.

Atenciosamente,

Salgueiro, 12 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE